
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화공보과 ~ 문화공보과

부서: 문화공보과
정책: 시민홍보
단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화공보과 5,627,223 4,827,094 800,129

국            200,800

기            126,490

분             48,328

도            394,217

시          4,857,388

시민홍보 559,800 545,400 14,400

시정홍보 559,800 545,400 14,400

신문구독 및 공고 300,000 300,000 0

201 일반운영비 300,000 300,000 0

01 사무관리비 300,000 300,000 0

  ▣일반수용비               300,000  300,000,000원

시정뉴스제작 80,000 75,000 5,000

201 일반운영비 50,000 45,000 5,000

01 사무관리비 50,000 45,000 5,000

  ▣일반수용비                50,000  50,000,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ▣제51회 도민체전 등 시정홍보사업 지원
               30,000      30,000,000원

시 공보제작 24,000 24,000 0

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

  ▣일반수용비                24,000  24,000,000원

시보제작 117,400 107,400 10,000

201 일반운영비 115,000 105,000 10,000

01 사무관리비 115,000 105,000 10,000

  ▣일반수용비               115,000  115,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

12 기타보상금 2,400 2,400 0

  ▣퀴즈 퍼즐당첨자 상품권 구입                 2,400  2,400,000원

시정기록물관리 38,400 39,000 △600

201 일반운영비 31,400 32,000 △600

01 사무관리비 27,800 28,400 △600

  ▣일반수용비                20,000

  ▣임차료                 7,800

  20,000,000원

  7,800,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ▣차량선박비                 3,600  3,600,000원

202 여비 2,000 2,000 0
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부서: 문화공보과
정책: 시민홍보
단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ▣시정홍보 활동 추진                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ▣시정시책 공보 활동 추진                 5,000  5,000,000원

문화예술 진흥 3,295,365 2,566,010 729,355

기            117,649

분             48,328

도             44,450

시          3,084,938

문화예술 육성 2,618,759 1,992,510 626,249

분             48,328

도              9,400

시          2,561,031

문화예술 홍보 및 시설관리 46,500 54,000 △7,500

201 일반운영비 26,500 9,000 17,500

01 사무관리비 25,000 6,200 18,800

  ▣일반수용비                 1,000

  ▣거제의 노래 영상 제작                20,000

  ▣운영수당                 4,000

  1,000,000원

  20,000,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 1,500 2,800 △1,300

  ▣공공요금 및 제세                 1,500  1,500,000원

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ▣문화시설 소규모 개보수                20,000  20,000,000원

문화예술단체 지원 274,950 299,744 △24,794

분             48,328

시            226,622

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ▣급량비                 2,000  2,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ▣각종 문화예술행사 지원                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 269,950 294,744 △24,794

분             48,328

시            221,622

02 민간경상보조 254,300 279,244 △24,944

  ▣지방문화원사업 활동비                73,000  73,000,000원

분             48,328

시             24,672

  ▣문화학교 운영 지원                 7,000  7,000,000원
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣거제향교 기로연 재현행사                 3,000

  ▣시방토속민요보존회(살방깨발소리) 지원
                5,000

  ▣거제문화원 운영 지원                23,000

  ▣한국예총거제지회 운영 지원                23,000

  ▣팔랑개어장놀이 민속보존회 지원
                5,000

  ▣예총지부 사무실 대부료 지원                 6,800

  ▣성균관유도회(유학사적지 순례사업)지원
                3,000

  ▣거제향교 운영 지원                 5,000

  ▣예술거제 제19호 발간 및 출판기념회
                3,500

  ▣거제문학 제32집 발간 및 출판기념회
                3,000

  ▣여성합창단 지원                40,000

  ▣소년소녀합창단 지원                12,000

  ▣거제YWCA 청소년 오케스트라 지원
               10,000

  ▣거제향교지 발간 지원                25,000

  ▣유배문학소재 문화컨텐츠 개발                 5,000

  ▣거제칠진농악보존회 지원                 2,000

  3,000,000원

      5,000,000원

  23,000,000원

  23,000,000원

      5,000,000원

  6,800,000원

      3,000,000원

  5,000,000원

      3,500,000원

      3,000,000원

  40,000,000원

  12,000,000원

      10,000,000원

  25,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

03 사회단체보조금 15,650 15,500 150

  ▣거제향교 춘추계 석전대제                 5,000

  ▣반곡서원유회 제례봉향 지원                 2,000

  ▣(사)G콰르텟 활동 지원                 2,000

  ▣(사)대한시조협회 거제시지회 활동 지원
                5,000

  ▣계룡수필문학회 활동 지원                 1,650

  5,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

      5,000,000원

  1,650,000원

문화행사 도비등 지원 10,000 10,000 0

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ▣문화원 문화행사 지원                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

  ▣향토사료 조사비 지원                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

거제시문화예술재단 지원 1,877,082 1,593,766 283,316

306 출연금 1,877,082 1,593,766 283,316

01 출연금 1,877,082 1,593,766 283,316
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣거제시문화예술재단 지원             1,877,082  1,877,082,000원

청마생가 및 기념관 운영 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ▣청마묘소 공원화사업               100,000  100,000,000원

능포양지암 조각공원 5,227 0 5,227

101 인건비 5,227 0 5,227

04 기간제근로자등보수 5,227 0 5,227

  ▣양지암조각공원 관리원                 5,227

    ◎인부임                 3,700

    ◎유급휴일수당                   740

    ◎연차유급휴가수당                   185

    ◎4대 의무보험                   602

  37,000원*100일*1명

  37,000원*20일*1명

  37,000원*5일*1명

  4,625,000원*13%

찾아가는 문화활동 5,000 5,000 0

도              4,400

시                600

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              4,400

시                600

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ▣찾아가는 문화활동                 5,000  5,000,000원

도              4,400

시                600

문화예술 창작마을 조성 300,000 30,000 270,000

401 시설비및부대비 300,000 30,000 270,000

01 시설비 300,000 30,000 270,000

  ▣문화예술 창작마을 조성               300,000  300,000,000원

문화예술 축제 676,606 573,500 103,106

기            117,649

도             35,050

시            523,907

문화예술 행사 지원 430,000 445,500 △15,500

307 민간이전 430,000 445,500 △15,500

04 민간행사보조 430,000 445,500 △15,500

  ▣부처님오신날 홍보 광고탑 설치                 3,000

  ▣성탄 홍보 광고탑 설치                 3,000

  ▣경남연극제 참가                 3,000

  ▣제5회 거제 학생연극대회                 5,000

  ▣제5회 청마문학제                40,000

  ▣제3회 새대초월 스타킹대회                10,000

  ▣거제 전래민요놀이 정기공연                 3,000

  3,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  40,000,000원

  10,000,000원

  3,000,000원
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣제3회 해설있는 교과서 음악회                 3,000

  ▣거제 영등민속보존회 정기공연                 2,000

  ▣거제 둔덕기성 의종 추념식                 2,000

  ▣2012 여수세계박람회 지자체의날 문화공연행
    사 지원                 5,000

  ▣제13회 경남무용제 개최                40,000

  ▣거제 교향악단 공연지원                 5,000

  ▣거제 추모굿 보존                 2,000

  ▣경남무용제 참가                 2,000

  ▣거충사(임란22공신사당) 제례봉행
                2,000

  ▣제19회 거제예술제 개최                80,000

  ▣선상문학제                20,000

  ▣제50회 옥포대첩기념제전 지원
              200,000

  3,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

      5,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

  80,000,000원

  20,000,000원

      200,000,000원

무대공연작품 제작지원 39,000 38,000 1,000

기             19,500

도              9,750

시              9,750

307 민간이전 39,000 38,000 1,000

기             19,500

도              9,750

시              9,750

02 민간경상보조 39,000 38,000 1,000

  ▣무대공연작품 제작 지원                39,000  39,000,000원

기             19,500

도              9,750

시              9,750

찾아가는 예술활동 10,000 10,000 0

도              5,300

시              4,700

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,300

시              4,700

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ▣찾아가는 예술활동                10,000  10,000,000원

도              5,300

시              4,700

문화바우처 127,606 0 127,606

기             98,149

시             29,457

307 민간이전 127,606 0 127,606

기             98,149

시             29,457

02 민간경상보조 127,606 0 127,606
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣문화바우처 사업               127,606  127,606,000원

기             98,149

시             29,457

거제 전국합창경연대회 70,000 80,000 △10,000

도             20,000

시             50,000

307 민간이전 70,000 80,000 △10,000

도             20,000

시             50,000

04 민간행사보조 70,000 80,000 △10,000

  ▣제9회 거제 전국합창경연대회 지원
               70,000      70,000,000원

도             20,000

시             50,000

문화유산계승 1,404,622 1,148,054 256,568

국            200,800

기              8,841

도            349,767

시            845,214

문화재 관리 1,364,622 1,108,054 256,568

국            200,800

기              8,841

도            349,767

시            805,214

국가 지정문화재 보수 144,000 100,000 44,000

국            100,800

도             17,820

시             25,380

401 시설비및부대비 144,000 100,000 44,000

국            100,800

도             17,820

시             25,380

01 시설비 143,400 100,000 43,400

  ▣거제현관아 배수로 등 정비사업
               29,800      29,800,000원

국             21,000

도              3,150

시              5,650

  ▣거제둔덕기성 주변 정비사업                53,800  53,800,000원

국             37,800

도              5,670

시             10,330

  ▣거제현관아 재난방지시스템 구축사업
               59,800      59,800,000원

국             42,000

도              9,000

시              8,800

03 시설부대비 600 0 600
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부서: 문화공보과
정책: 문화유산계승
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ▣국가지정문화재 보수 시설부대비                   600  600,000원

도 지정문화재 보수 400,000 400,000 0

도            270,000

시            130,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도            270,000

시            130,000

01 시설비 398,800 399,000 △200

  ▣도지정문화재 보수               398,800  398,800,000원

도            270,000

시            128,800

03 시설부대비 1,200 1,000 200

  ▣도지정문화재 보수 시설부대비                 1,200  1,200,000원

지역문화재 86,887 127,084 △40,197

101 인건비 14,847 14,044 803

04 기간제근로자등보수 14,847 14,044 803

  ▣지정문화재 주변 일제정비                14,847

    ◎인부임                13,875

    ◎고용·산재보험                   972

  37,000원*5명*3회*25개소

  13,875,000원*7%

201 일반운영비 31,040 22,040 9,000

01 사무관리비 26,240 17,240 9,000

  ▣일반수용비                17,000

  ▣운영수당                 9,240

  17,000,000원

  9,240,000원

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ▣공공요금 및 제세                 4,800  80,000원*5개소*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ▣문화재영향검토(진주,창원) 업무추진
                1,000      50,000원*20회

401 시설비및부대비 40,000 90,000 △50,000

01 시설비 40,000 90,000 △50,000

  ▣문화재 안내판 제작                20,000

  ▣문화재 긴급보수                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

비지정 문화재 501,000 450,000 51,000

401 시설비및부대비 501,000 450,000 51,000

01 시설비 500,000 448,000 52,000

  ▣반곡서원 복원사업               500,000  500,000,000원

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

  ▣반곡서원 복원사업 시설부대비                 1,000  1,000,000원

문화재 특별관리비 지원 14,735 16,970 △2,235

기              8,841
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부서: 문화공보과
정책: 문화유산계승
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,947

시              2,947

101 인건비 12,525 14,760 △2,235

기              7,515

도              2,505

시              2,505

04 기간제근로자등보수 12,525 14,760 △2,235

  ▣거제현관아 관리자 인건비(4대의무보험포함)
               12,525      12,525,000원

기              7,515

도              2,505

시              2,505

202 여비 2,210 2,210 0

기              1,326

도                442

시                442

01 국내여비 2,210 2,210 0

  ▣거제현관아 관리 업무추진                 2,210  2,210,000원

기              1,326

도                442

시                442

전통문화유산 보존 및 복원 18,000 14,000 4,000

도              9,000

시              9,000

307 민간이전 18,000 14,000 4,000

도              9,000

시              9,000

02 민간경상보조 18,000 14,000 4,000

  ▣향교 전통문화 계승사업 지원                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

  ▣충효교실 지원                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

전통사찰보존정비 200,000 0 200,000

국            100,000

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

도             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ▣세진암 공양간 개축사업               200,000  200,000,000원

국            100,000

도             50,000

시             50,000
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부서: 문화공보과
정책: 문화유산계승
단위: 박물관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

박물관 지원 40,000 40,000 0

박물관 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상보조 40,000 40,000 0

  ▣거제민속박물관 운영 지원                10,000

  ▣박물관(거제박물관, 해금강테마박물관) 운영
    지원                30,000

  10,000,000원

      30,000,000원

행정운영경비(문화공보과) 67,436 67,630 △194

기본경비 67,436 67,630 △194

기본경비 67,436 67,630 △194

201 일반운영비 21,236 21,190 46

01 사무관리비 21,236 21,190 46

  ▣일반수용비                 9,336

  ▣급량비                11,900

  9,336,000원

  11,900,000원

202 여비 40,800 41,040 △240

01 국내여비 40,800 41,040 △240

  ▣문화·공보 업무추진                40,800  2,400,000원*17명

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ▣부서운영(30인이하)                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ▣과장(5급 보조기관)                 1,200  100,000원*1명*12월

재무활동(문화공보과) 300,000 500,000 △200,000

내부거래지출 300,000 500,000 △200,000

기금전출금 300,000 500,000 △200,000

702 기금전출금 300,000 500,000 △200,000

01 기금전출금 300,000 500,000 △200,000

  ▣문화예술진흥기금               300,000  300,000,000원
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